
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA 

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO

Aviso de Reabertura

Pregão Eletrônico Nº. 848/2021/DELTA/SUPEL/RO.

Processo Administra�vo: 0046.188575/2021-51       

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa(s) especializada(s)
no fornecimento de Sistemas de Automação Laboratorial (equipamentos) e todos os materiais,
reagentes e acessórios necessários à realização de TESTES de HEMATOLOGIA, HEMOSTASIA,
BIOQUIMICA, em atendimento ao programas e projetos prioritários do governo (SISTEMA SGPP) sistema
man�do pelo setor de desenvolvimento da CASA CIVIL SOMAR (Comitê de Soluções para Melhoria e
Alcance de Resultados) do Estado de Rondônia, quanto a Ampliação do acesso ao diagnós�co
laboratorial das hepa�tes virais, e outros necessários à realização de exames laboratoriais de
importância médica assim como aos de monitoramento das doenças/agravos entre outros programas
preconizados pelo ministério da Saúde,  tendo como unidade de referência o Laboratório de Fronteira
de Rondônia - LAFRON/Guajará Mirim,  de acordo com as condições e especificações discriminadas em
Termo de Referência, por um período de 12 (doze) meses de forma con�nuada.

A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL através de sua pregoeira e Equipe de Apoio
nomeadas nas Portaria nº 132/GAB/SUPEL, publicada no DOE do dia 05 de novembro de 2020, alterada
pela Portaria 44/2021, publicada em 22/04/2021 e Portaria 105/2021, publicada no DOE dia
10/09/2021, publicada no DOE do dia 27 de janeiro de 2020,  torna público aos interessados, em
especial as empresas que re�raram o instrumento convocatório, que foi respondido os pedidos de
esclarecimentos/impugnação. Informa que o mesmo SOFREU ALTERAÇÕES, e que o ADENDO
MODIFICADOR I, está disponível na íntegra nos sites: www.comprasgovernamentais.gov.br ou
www.rondonia.ro.gov.br/supel. Desta forma, sugerimos aos licitantes e interessados, que procedam à
re�rada do Edital, devidamente ra�ficado, para conhecimento de todas as alterações realizadas.
Informamos ainda, que o certame em epigrafe antes suspenso, fica estabelecido novo prazo de
abertura para o dia   20/04/2022 às 09h30min (horário de brasília - DF). Eventuais dúvidas poderão ser
sanadas junto ao Pregoeiro e equipe de apoio através dos telefones (69) 3212-9265 ou pelo
email: delta.supel@gmail.com. Porto Velho/ RO, 05 de abril de 2022.

FABÍOLA MENEGASSO DIAS 
Pregoeira da CPL/DELTA/SUPEL/RO

Documento assinado eletronicamente por Fabíola Menegasso Dias, Pregoeiro(a), em 06/04/2022,
às 13:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e seus §§ 1º e
2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0027846506 e o código CRC DF8C76B8.

mailto:delta.supel@gmail.com
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0046.188575/2021-51 SEI nº 0027846506


